# Notes du mont Royal

[www.notesdumontroyal.com](http://www.notesdumontroyal.com)

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES  
Google Livres

# IUPPITER

TRAGOEDVS, DIALO-

GVS LVCIANI, QVO

DEORVM CONCILIVM

de contempta religione de-

scribitur. Gaspare Hel-

delino interprete.

MORATIVS

Vos exemplaria Græca,

Nocturna uerilate manu, uerilate diurnas.

BASILEAE: EXCVDEBAT

HENRICVS PETRVS.

PRVDEN  
TISS. AC SIMVL DOCTISS.  
MEDICO D. ACHILLI PYR  
minio Gassaro suo amico Gaffar  
Heldelinus S. D.

**M**ittimus ad te prudentiss.  
Achilles, pro ueteris ami-  
citiae iure, studiorum nostro-  
rum primitias, Iouem Tra-  
goedum Luciani quam fe-  
stiuiissimum dialogum : quem his nos  
diebus quantum equidem per suffura-  
tum negotijs ocium licuit, utcunq; Lat-  
nè reddidimus. Scit autem tua prudentia  
quantulâ VVittembergæ sub Philippo  
Melanchtonè comuni quidem nostro,  
sed ut doctissimo, ita & fidelissimo præ-  
ceptore, Græcanicis literis operam naua-  
rim. Verum enim uero id quoq; quantu-  
lum cunq; est, partim ludi literarij mini-  
mè ludicus labor, partim tricæ istæ do-  
mesticæ à recto, quo cooperat, cursu ceu-  
catenis iniectis abstrahunt : adeò ut  
quod.

Quod equidē dicere erubesco, bene par-  
ta uix tueamur. Quod si in hoc studij ge-  
nere, authores Græci, oīū, & fidelis (no-  
tum est enim εργατικόν ιερού) socius con-  
tingat, fortassis ipse quoq; aliquo prodi-  
re conarer. Nunc quum rāq; te detin-  
neant, fortuna dicam, an literarū nefan-  
da ista uilitas, maxima studiorum præsi-  
dia librorum uidelicet copiam, temporis  
ocium, postremò ipsam animal uacuita-  
tem inuidet, fieri non potest, quin inge-  
niolo nostro, alioqui rudi, uicium &...  
quidam obnascatur. Ceterum dia-  
logum hūc hodie pouissimū uertere libu-  
it, propterea quod comitiorum ille, qui  
in ore omni populo est, dies adperit, quē  
Ratisonam ad conuentendum Impera-  
tor edixit. Nam & hic loci Lucianus cō-  
cilium deorum arduis de rebus (de religi-  
one enim controvèrtitur) arduum, suo-  
quodam naso depingit. Porro quām hic  
Dialogus cum nostri temporis & mori-  
bus & hominibus nō omnino dissimili at-  
gumento conueniat. Ego equidē meā in  
præfentia nō interposuerim fententiā, sed

A · s · t̄i,

tui, omnium adeo, iudicij acrimoniam  
medio relinquam. Id tantum addere liber,  
omnibus penè retroactis facultatis Idololatria  
triā fuisse sugillatā. Eum igitur solertiss.  
Achilles tamen humanitati transmittere ui-  
sum est, quod & Græcè non mediocriter  
calleas, & nobis summus ab adolescen-  
tia fueris amicus, denique quod communi-  
nes nobis Musæ, atque adeo communis est  
patria, cui tua prudētia leuandis morbis;  
ego puerorum moribus ingeniosus for-  
mandis præfecti sumus. Proinde si quid  
amicus Doctor aut ægritudinis aut lan-  
guoris in eo deprehenderis, pharmaciis;  
quæ potes, expellere curabis: si omnino  
καχίσαι μήτε aut φθορά animaduerteris, tum  
Thetidi aut Veneris largire martio.

Vale ex ludo nostro, Lindauj,

Calendis Martij.

M. D. XXXII.

C. H. L.

Multos nostra ferunt Damides, multosq; Timocles  
Tempora, qui turbas dantq; fohentq; grates.

366

# IVPPITER

## TRAGOEDVS LVCIANI

### SAMOSATENSIS DIA LOGVS MIRE SALSVS.

#### CONCILII DEORVM INTER LOCVTORES.

MERCVRIVS	MOMVS.
IVPPITER	APOLLO.
MINERVA	HERCVLES.
IVNO	HERMAGORAS.
VENVS	DAMIS.
NEPTVNVS	TIMOCLES.
COLOSSYS.	

**M**ERCVR. Quid accidit Iupi-  
piter, quod tute solus ita te  
cum cogitabundus loque-  
ris? Quid pallidus, uultuq;  
philosophico inambulas?  
Si quid ægritudinis, laboris uè est, mecum  
comunica, meq; adeò in consiliū adhibe.  
Caue domesticū tuum utilitatis ergo. cō  
A 3 tem,

# I V P P I T E R

temporis. M I N E R V A:

Eia age Saturna fate mi pater, optime princeps,  
En genibus prouoluo tuis me, & supplice uoce  
Oro luminibus glaucis Tritonia Pallas.

Eloquere, & caue corde premas, ut scire queamus  
Quid curæ tantum tua uiscera mordeat. Aut quid

Ex Euris pide. Tot gemitus ducas? pallor quid timuerit oras

IV P. Qui digna tanta clade uerba proloquart?

Haud est animi malum ullum aut perturbatio

Neq; tam tragica est aacerba comploratio,

Cuius malem superi prius non sufferant.

MINER. Quod nam hoc o Phœbe nouum  
genus proemij: IVP.

O uera telluris studia, O nequissimi

Tuq; o Prometheu, quanciu me adflictu malis?

MINER. Quid id est: domesticu enim in  
gregem tu hac intonas. I VP.

Quid me facis o stridor grandistrepe fulminis?

MINER. Mitte iras, nisi qos hystrionu ma  
re fabulam agere posse credis. At qui nec  
dum Euripedem totu combibimus, ut te  
actum fabula: interim adiutemus. IVNO:  
Ignorare adeo nos cui illius meroris cau  
sas arbitraris: IVP.

Nescis, graves alioqui fletus funderes,

IVNO

IVNO : Aegritudinis ego istius tuz, quæ  
es implicitus, caput ipsum amorem esse  
pernoui. Non eiulo tamen, huiuscemo-  
di enim iniurias, quibus me subinde cō-  
citas, consuetudine pro nihilo habere in-  
sueui. Veri est autem simile te uel Dana  
én, uel Semelen, Europam ué noctum  
esse, obq; amoris impatientiam excruci-  
ari, ac inde apud te consilium snire, quo  
modo uel in aurum aut Satyrū aut tau-  
rum abeas, perq; impluuium in cupitæ  
gremiū defluas. Id uerum esse argumen-  
to sunt gemitus, lacrymæ, pallor. Nec a-  
liud, quam'amas, I V P. Beatam te, quæ  
negotia nostra in amore, tanq; leuibus  
in rebus uerti persuasum habeas. IV NO:  
Quid aliud est autem, quod tam graui-  
ter te summum Iouem discrutiſat. I V P.

Extremo sunt o Iuno res deum loco,